
Trons grenar

Fråga 158:

Svar:

al-Hafiz har i ”Fath al-Bari” sammanfattat vad Ibn Hibban rapporterade om trons grenar, och
delade upp dem i tre kategorier:

Hjärtats handlingar
Tungans handlingar
Kroppens handlingar

Hjärtats handlingar och avsikter (24 grenar):1.
Tro på Allah: Hans väsen, egenskaper och Hans enhet, som i versen:
”Inget liknar Honom, och Han är den hörande, den seende.” [Koranen Surah ash-
Shura, vers 11).
Tro på skapelsen, änglar, skrifter, profeter, ödet (dess godhet och ondska) och den
sista dagen (som inkluderar prövningen i graven, återuppståndelse, räkenskap,
balans, bro och de eviga boningarna).
Kärlek till Allah, kärlek och avsky för Hans skull.
Kärlek till Profeten frid vare över honom صلى الله عليه وسلم, vördnad för honom och följa hans
Sunnah.
Uppriktighet (ikhlas), undvika hyckleri, ånger, hopp, fruktan, tacksamhet,
tålmodighet, tillfredsställelse med ödet, förtröstan, barmhärtighet, ödmjukhet,
respekt för äldre och medkänsla för yngre.
Undvika stolthet, avundsjuka, hat, ilska och självbelåtenhet.

Tungans handlingar (7 grenar):2.
Uttala trosbekännelsen (shahada).
Läsa Koranen.
Lära sig och undervisa i kunskap.
Be, åkalla och minnas Allah, inklusive be om förlåtelse.
Undvika nonsens och meningslöshet.

Kroppens handlingar (38 grenar):3.
Relaterade till individen: Renlighet, mata de hungriga, hedra gäster, fasta
(obligatorisk och frivillig), tillbe på Laylat al-Qadr, vallfärda, och utföra
botgöringar.
Relaterade till sociala handlingar: Gifta sig, uppfostra barn, vara vänlig mot



föräldrar, stärka familjeband, visa rättvisa i ledarskap och vara generös mot
grannar.
Relaterade till samhället: Bekämpa orättvisa, påbjuda det goda och förbjuda det
onda, försvara gränserna, betala skulder, besvara hälsningar, och ta bort skadliga
saker från vägen.

Totalt blir det 69 grenar, men kan räknas som 77 beroende på hur vissa kombinerade
aspekter räknas separat.

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


